Договор на выполнение работ № _______
г.Арзамас                                                                                       «____»_____________200__г.

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Решкин Игорь Евгеньевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании свидетельства № 4290 от 31.01.95г., с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по изготовлению и монтажу ______________________________________________, именуемой в дальнейшем «Объект».

1.2. В процесс изготовления Объекта входят следующие работы: разработка проекта, чертежей, изготовление комплектующих, их обработка, покраска, монтажные работы
_____________________________________________________________________________
1.3. Описание объекта _________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Местонахождение объекта: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость работ, указанных в п. 1.2. настоящего договора составляет ______________

(____________________________________________________________руб. ________коп.)

2.2. После разработки проекта и согласования его стоимости Заказчиком и Подрядчиком, Заказчик вносит предоплату в размере 60% от общей стоимости объекта.
2.3. Оставшуюся часть оплаты Заказчик должен оплатить в течение 5 дней с момента подписания Акта приемки-сдачи выполненных работ, либо частями по согласованию сторон.
2.4. Изменение стоимости работ оформляется в виде письменного соглашения по согласованию сторон.
2.5. При существенном возрастании стоимости материалов, предоставленных Подрядчиком, которые нельзя было предусмотреть при заключении договора, Подрядчик имеет право требовать увеличения установленной цены, а при отказе Заказчика выполнить это требование – расторжения договора в соответствии со ст. 451 ГК РФ.
3. СРОКИ И КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1. Срок изготовления Объекта и его монтажа составляет ________________________с даты подписания настоящего договора.

3.2. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих работе Подрядчика, по независящим от него причинам, срок изготовления Объекта увеличивается, и определяется по взаимному согласию обеих сторон.
3.3. Подрядчик должен качественно и в срок выполнить работы, оговоренные в настоящем договоре.

3.4. Подрядчик дает гарантию качества выполненных им работ сроком 1 год.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. Заказчик обязан в срок не позднее _____________________ с момента подписания настоящего договора обеспечить подрядчика фронтом работ (электричество, освещение, сопрягаемые поверхности).
4.2. Подрядчик обязан приступить к работе в сроки, согласованные с Заказчиком, после внесения им предоплаты, и выполнить работы на своем оборудовании и из своего материала по согласованию с Заказчиком.
4.3. Подрядчик обязан любые изменения в проекте согласовывать с Заказчиком и производить их исключительно с его согласия.
4.4. Подрядчик обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы.
4.5. Заказчик обязан не препятствовать, а всячески содействовать работе Подрядчика, в силу своих возможностей, зависящих от него.
4.6. В случае отказа Заказчика от исполнения данного договора он обязан уплатить Подрядчику часть цены, указанной в настоящем договоре, пропорционально части выполненной работы.
4.7. Подрядчик и Заказчик несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с ГК РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны оформляться в письменном виде.

5.2. В случае форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от обеих сторон, ответственность несут, как Подрядчик, так и Заказчик в равной степени.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному каждой из сторон.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ЗАКАЗЧИК:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

__________________ (__________________)

            подпись

м.п.
	ПОДРЯДЧИК:

ИП Решкин Игорь Евгеньевич

607220, Нижегородская обл., г. Арзамас,

Улица Ленина, 50А. Тел.: (83147)2-82-36

Сот.: 8-903-608-34-30

ИНН 524300203710

ОГРНИП 304524335200272 от от 17.12.04г.

р/с 40802810342320000015 в

Арзамасском отделении Сберанка №368

к/с30101810900000000603, БИК 042202603

__________________ (__________________)

            подпись

м.п.